
 

ZP.271.2.2025         Starogard Gd., dn 05.02.2025 r. 

 

Dot.: Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Starogard Gdański 

 

Na podst. art. 284 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych (dalej Ustawy) 

Zamawiający udostępnia treść zapytań złożonych w ww. postępowaniu wraz z 

wyjaśnieniami. 

 

 

Pytanie 1 

Prosimy o udostępnienie programu badań archeologicznych celem określenia zakresu 

powierzchniowego wyprzedzających, przedinwestycyjnych badań archeologicznych 

zgodnie z opinią i decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Odpowiedź: 

Zakres objęty w strefie ochrony konserwatorskiej związany ze stanowiskami 

archeologicznymi został wskazany w decyzji Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków. Ponadto zakres ten również można sprawdzić w Miejscowym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego dostępnym na stronie Gminy Starogard Gdański. 

Pytanie 2 

W związku z rozbieżnością zapisów w Projekcie Technicznym a Przedmiarem Robót, 

prosimy o podanie w jakim SDR należy zastosować rury tłoczne: SDR11 czy SDR17? 

Odpowiedź: 

Rurociągi tłoczne należy zastosować zgodnie z dokumentacją projektową SDR 17. 

Pytanie 3 

Czy w ramach niniejszej inwestycji zachodzi kolizja z istniejącym drzewostanem? Jeśli tak, 

to po czyjej stronie leży usunięcie kolidujących drzew i w jakiej ilości, oraz kto będzie 

ponosił opłaty administracyjne związane z tymi czynnościami? 

Odpowiedź: 

W ramach inwestycji nie przewiduje się wycinki drzew 

Pytanie 4 

Czy Wykonawca będzie ponosił opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych? 

Jeśli tak, prosimy o podanie stawek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie pobierał opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

 



 

Pytanie 5 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację 

projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że 

dokumentacja ta odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji 

zamówienia, a brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji 

inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Przekazana wykonawcom dokumentacja projektowa jest kompletna z punktu widzenia 

celu, któremu ma służyć. Zamawiający nie zakłada ujawnienia błędów w tej 

dokumentacji. W przypadku zaistnienia okoliczności niemożliwych do przewidzenia na 

obecnym etapie, w zależności od zaistniałej sytuacji, Zamawiający każdy z tych 

przypadków będzie rozpatrywał indywidualnie, w oparciu o obowiązujące przepisy 

prawa, zaś ewentualne zamówienia dodatkowe mogą zostać udzielone tylko w 

przypadku zaistnienia przesłanek określonych w Ustawie i §12 ust.2 pkt 14) wzoru 

umowy. 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnej opinii geotechnicznej obejmującej zakres 

sieci kanalizacji sanitarnej? 

Odpowiedź: 

Opinia geotechniczna została zamieszczona na stronie internetowej przedmiotowego 

postępowania. 

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie 

realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 8 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub 

błędnie zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w przypadku konieczności dokonania 

ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania 

zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Przesłanki i zasady zmiany wynagrodzenia i terminu wykonania zadania określa §12 

umowy. 

 



 

Pytanie 9 

Czy Wykonawca w swoim zakresie będzie miał odtworzenie pasa drogowego na całej 

szerokości, czy jedynie w śladzie wykopu? 

Odpowiedź: 

Wykonawca w swoim zakresie będzie miał odtworzenie pasa drogowego w całej 

szerokości. 

Pytanie 10 

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się wymianę gruntu? Jeśli tak, to w jakiej 

ilości? 

Odpowiedź: 

W ramach zamówienia przewiduje się wymianę gruntu. Ilości zostały podane w 

przedmiarze robót dołączonym do postępowania 

Pytanie 11 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie na stronie postępowania 

przedmiarów robót w formatach *ath oraz *rds, które są niezbędne do prawidłowego 

przygotowania oferty i dokładnej wyceny prac w ramach przedmiotowej inwestycji. 

Udostępnienie tych plików pozwoli Wykonawcom na pełniejsze zapoznanie się z 

zakresem robót oraz dokładniejsze oszacowanie kosztów realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje ww. plikami. 

Pytanie 12 

Zwracam się z prośbą o modyfikację warunku udziału w postępowaniu określonego w 

punkcie 7 SWZ określającym warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 

technicznej lub zawodowej na : „Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał zgodnie z zasadami 

sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył dwie roboty budowlane polegające na 

wykonaniu sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z 

przepompownią/przepompowniami o długości sieci grawitacyjnej min. 2 000 m”. Opis 

sposobu oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu nie powinien ograniczać 

dostępu do zamówienia wykonawcom zdolnym do jego realizacji. Zmiana warunku 

zamówienie poszerzy krąg wykonawców mogących się ubiegać o udzielenie zamówienia, 

co niewątpliwie będzie korzystne dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Mając na względzie, że: 

- ww. warunek udziału w postępowaniu w pełni spełnia wymogi określone w art. 112 ust. 

1 Ustawy, tj został określony w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz 

umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, 



 

- Wykonawca nie wykazał (poza ogólnikowym stwierdzeniem) zasadności dokonania 

takiej zmiany, 

zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 13 

Czy zamawiający dopuści zamianę rur opisanych w dokumentacji technicznej do 

kanalizacji grawitacyjne z PP DN 150 -200 wykonanych z litego PP o udowodnionej 

sztywności obwodowej min. SN 10 na inne systemy rurowe o zbliżonych parametrach 

wytrzymałościowych? 

Odpowiedź: 

Zasady dopuszczenia rozwiązań równoważnych zostały opisane w pkt 4.23. SWZ. 

Pytanie 14 

Czy zamawiający będzie wymagał dodatkowych certyfikatów – wyników badań 

potwierdzających parametry rur do kanalizacji grawitacyjnej opisanych w p. 2.1 STWIORB 

takich jak szczelność połączeń, wytrzymałość na ścieranie wykonanych przez niezależne 

jednostki akredytowane? 

Odpowiedź: 

Należy dostarczyć certyfikaty zgodnie z p. 2.1. STWIORB. 

Pytanie 15 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie studni rozprężnych z dnem kulistym DN 

625 oraz DN 800 wykonanych z PE (polietylen) na studnie wykonane z innych 

materiałów. 

Odpowiedź: 

Zasady dopuszczenia rozwiązań równoważnych zostały opisane w pkt 4.23. SWZ 

Pytanie 16 

Czy filtry antyodorowe – adsorbery wykonane z PE zaprojektowane z odciągiem 

mechanicznym (wentylatorem) bazujące na złożu z węglem aktywnym 

nieimpregnowanym miałby być wykonane w wersji redukującej hałas? 

Odpowiedź: 

Filtry należy wykonać w wersji redukującej hałas. 

Pytanie 17 

Proszę o informacje co należy rozumieć pod pozycją przedmiaru nr 29d.3 - wykonanie 

odwodnienia z nawierzchni asfaltowej? 

Odpowiedź: 

Należy wykonać odprowadzenie wody deszczowej do istniejącego układu kanalizacji 

deszczowej. Szczegóły zostaną wskazane na wizji lokalnej. 

 



 

Pytanie 18 

Proszę o informacje odnośnie regulacji wysokościowej zaworów wodociągowych, 

gazowych, telefonicznych, kanalizacyjnych . Czy ma ona polegać na samej regulacji 

wysokościowej czy należy przy tym wymienić jakieś elementy na nowe? 

Odpowiedź: 

Regulacja wysokościowa zaworów polega na regulacji wysokościowej oraz na wymianie 

koniecznych elementów na nowe po uzgodnieniu z Zamawiającym na etapie budowy. 

Pytanie 19 

Czy wzdłuż ogrodzeń przepompowni należy wykonać zieleń izolacyjną w postaci 

żywopłotu świerkowego? Jeżeli tak, proszę o podanie ilości sadzonek oraz ich wielkości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy wykonywania zieleni izolacyjnej wzdłuż 

ogrodzeń przepompowni. 

Pytanie 20 

Proszę o podanie odcinków sieci, na których należy wykonać wzmocnione podłoże. 

Odpowiedź: 

Ilość w m2 do wykonania wzmocnionego podłoża została podana w przedmiarze robót 

Pytanie 21 

Ze względu na mniejszy zakres przedmiotu zamówienia niż załączona dokumentacja 

projektowa oraz ze względu na to, iż mapa z zaznaczonym zakresem jest 

niejednoznaczna, proszę o podanie konkretnych odcinków od studni do studni, dla wody 

od węzła do węzła który jest objęty niniejszym zamówieniem. 

Odpowiedź: 

Mapa z zaznaczonym zakresem opisana jako PZT zakres do wykonania jednoznacznie 

określa zakres inwestycji do wykonania. 

Pytanie 22 

Proszę o załączenie projektu zabicia ścianek szczelnych. Jaką metodą należy pogrążać 

ścianki szczelne? Czy mają być tracone czy są przeznaczone do wyciągnięcia? Proszę o 

podanie ilości stężeń. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada projektu zabicia ścianek szczelnych. 

 

 

 

 



 

Pytanie 23 

Proszę o z załączenie projektu rozbiórek i odtworzeń nawierzchni - brak w załączonych 

materiałach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada projektu rozbiórek i odtworzeń nawierzchni - zostanie to 

omówione na wizji lokalnej 

Pytanie 24 

Czy do odtworzenia nawierzchni należy użyć nowego materiału czy z rozbiórki? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami w przedmiarze robót. 

Pytanie 25 

Czy rozbiórka i odtworzenie nawierzchni należy wykonać w śladzie wykopu czy na całej 

szerokości pasa drogowego? 

Odpowiedź: 

Rozbiórkę i odtworzenie nawierzchni należy wykonać na całej szerokości pasa 

drogowego. 

Pytanie 26 

Proszę o podanie rodzaju i grubości podbudowy pod każdy rodzaj występującej 

nawierzchni drogowej. 

Odpowiedź: 

Rodzaje i grubości podbudowy dla każdej nawierzchni zostały wskazane w przedmiarze 

robót 

Pytanie 27 

Proszę o potwierdzenie, że ilości robót przyjęte w przedmiarach obejmują cały zakres 

przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: 

Roboty przyjęte w przedmiarze robót obejmują cały zakres przedmiotu zamówienia 

przedstawiony na rys. PZT zakres do wykonania 

Pytanie 28 

Czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie jakich przepompowni przydomowych? 

Odpowiedź: 

Nie 

 

 

 



 

Pytanie 29 

Proszę o podanie kategorii ruchu dla odtworzenia nawierzchni asfaltowej. 

Odpowiedź: 

Niniejsza droga jest gminną drogą wewnętrzną. Nawierzchnię należy wykonać w 

kategorii drogi dojazdowej tj. klasie D 

Pytanie 30 

Proszę o podanie miejsca zbiórki dla wizji lokalnej . 

Odpowiedź: 

Boisko w miejscowości Okole, naprzeciwko adresu ul. Wesoła 3, 83-200 Okole. 

 

 

Przewodniczący komisji przetargowej 

     Mariusz Karpała 


